



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 4/2019, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA-ME - 8457					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	UN	GRAMPO TRILHO CORPO METALICO 80MM COM TRAVA DE AJUSTE CX COM 50UN	5,99000	119,80
5	200,00	UN	SACO PLASTICO TAM. A4 TRANSPARENTE 4 FUROS PARA PASTA AZ	0,14000	28,00
6	15,00	UN	TESOURA GRANDE 21CM INOX CABO DE PLASTICO	3,60000	54,00
7	5,00	UN	MOLHA DEDO	1,60000	8,00
8	220,00	UN	CAIXA PAPELAO ARQUIVO MORTO RECICLADO 350X135X240	1,70000	374,00
9	15,00	CX	CAIXA DE LAPIS DE COR 12 CORES PEQUENOS	2,20000	33,00
13	5,00	UN	ORGANIZADOR DE MESA 3 BANDEJAS ARTICULADAS	34,90000	174,50
15	10,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DAGUA (REGISTROS INMETRO E INNAC)	0,20000	2,00
18	15,00	UN	PASTA CATALOGO 50 FLS	0,18000	2,70
22	10,00	RL	PAPEL CONTACT 10M X 45CM TRANSPARENTE	2,40000	24,00
23	50,00	UN	CADERNO PQN. ESPIRAL CAPA DURA 48FLS	3,55000	177,50
24	50,00	UN	CADERNO PQNO ESPIURAL CAPA DURA 96FLS	0,70000	35,00
25	35,00	UN	CARTOLINA COLORIDA 50X65CM	0,60000	21,00
27	2,00	RL	PAPEL CONTACT COLORIDO 10MX45CM	4,00000	8,00
28	30,00	PAC	FOLHA A 4 COLORIDA PCT COM 50 UN	0,29000	8,70
32	5,00	PAC	PAPEL CARTAO 40X60CM CX COM 20 UN	3,25000	16,25
34	10,00	UN	COLA INSTANTANE 20G	0,30000	3,00
36	30,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE 5 CM COM ELATICO TAMANHO A4	1,00000	30,00
38	10,00	UN	FOLHA ISOPOR 10MMX1MX50CM	1,00000	10,00
43	40,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX PARA GRAMPEADOR, CX COM 5000	2,90000	116,00
44	30,00	CX	CLIPS 2/0 GALVANIZADO, CX COM 100	1,20000	36,00
46	15,00	UN	GRAMPEADOR 26/6 PARA 25 A 30 FLS, CORPO EM METAL	10,50000	157,50
47	40,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ELASTICA 350X235MM	1,20000	48,00
48	25,00	UN	PINCEL ATOMICO AZUL	1,20000	30,00
49	15,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30	0,55000	8,25
51	10,00	UN	CANETAS CORRETIVAS 8ML	2,60000	26,00
52	200,00	UN	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM GRAMPO E HASTE PLASTICA, 360X240	1,60000	320,00
53	3,00	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS BAT SOLAR	14,00000	42,00
55	15,00	CX	CLIPS 8/0 CX COM 180 UN	6,00000	90,00
56	25,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL ESCRITA FINA CORPO PLASTICO CILINDRICO SEXTAVADO,	22,00000	550,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			CARGA DE NO MINIMO 10 CM RENDIMENTO 2000M SELO INMETRO, MARCAS SUGERIDAS, BIC, FABER, COMPACTOR OU SIMILAR. CX COM 50 UN		
57	12,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA FINA CORPO PLASTICO CILINDRICO SEXTAVADO, CARGA DE NO MINIMO 10 CM RENDIMENTO 2000M SELO INMETRO, MARCAS SUGERIDAS, BIC, FABER, COMPACTOR OU SIMILAR. CX	22,00000	264,00
58	50,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 5CM MODELO 48X50M	2,30000	115,00
59	15,00	UN	REGUA 30 CM	0,49000	7,35
60	20,00	UN	COLA BASTAO 40G	1,40000	28,00
61	1,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE METAL 23/8 ATÉ 100 FLS	46,00000	46,00
64	2,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA ESCRITA FINA CORPO PLASTICO CILINDRICO SEXTAVADO, CARGA DE NO MINIMO 10 CM RENDIMENTO 2000M SELO INMETRO, MARCAS SUGERIDAS, BIC, FABER, COMPACTOR OU SIMILAR. CX	22,00000	44,00
66	5,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PQNA	12,00000	60,00
68	5,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	16,00000	80,00
69	45,00	UN	CANETAO PARA QUADRO BRANCO 15 AZUIS 15 VERMELHOS E 15 PRETOS	1,30000	58,50
70	100,00	UN	BASTAO COLA QUENTE GRANDE , GROSSA	0,69000	69,00
71	10,00	CX	LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES	2,69000	26,90
72	12,00	UN	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA E PRETA	1,40000	16,80
73	125,00	FL	EVA COLORIDO 40X60 2MM	1,21000	151,25
74	100,00	FL	EVA ESTAMPADO 40X65 2MM	4,10000	410,00
76	15,00	RL	FITA CREPE BRANCA LARGA 48MMX50M	5,60000	84,00
79	50,00	UN	TESOURA INOX N° 13	1,60000	80,00
81	6,00	RL	TNT 1,4M LARGURAX 50M, GRAMATURA 40 NAS CORES AZUL, AMARELO, BRANCO VERDE VERMELHO PRETO(UM ROLO DE CADA COR)	50,00000	300,00
86	5,00	CX	CLIPS METAL 6/0 CX COM 50	1,20000	6,00
91	50,00	UN	LAPIS 6B SEXTAVADO	0,60000	30,00
Total dos Produtos					4.430,00

Empresa: INOVAR CARTUCHOS - 9154

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	5,00	PAC	ELASTICO LATEX N°18 PCT COM 200 UN.	1,53000	7,65
11	20,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA METAL	1,00000	20,00
12	10,00	UN	BLOCO AUTOADESIVO 76X76MM COLORIDO COM 100FLS	2,88000	28,80
17	10,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA BROCHURA, 96FLS	3,61000	36,10
19	100,00	UN	APONTADOR DE LAPIS ESCOLAR COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO	1,00000	100,00
21	25,00	CX	TINTA GUACHE VARIAS CORES CX COM 6 UNIDADES DE 250ML	3,32000	83,00
39	30,00	UN	PINCEL CHATO N° 8	1,76000	52,80



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
40	4,00	UN	TONNER CB 436A PARA IMPRESSORA HP LASER	22,00000	88,00
41	8,00	UN	TONNER CE 505 A/CF280A UNIVERSAL	28,00000	224,00
77	10,00	CX	CLIPS METAL 2/4 CX C/100UN	1,70000	17,00
78	20,00	UN	COLA BRANCA 1KG	10,63000	212,60
82	10,00	UN	PASTA PLASTICA 2CM COM ELASTICO TAMANHO A4	1,00000	10,00
Total dos Produtos					879,95

Empresa: MF MACHADO SOARES - 9155

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
50	5,00	UN	PORTA LAPIS CANETA ORGANIZADOR DE MESA EM METAL	19,90000	99,50
75	2,00	UN	PERFURADOR PAPEL 100FLS	125,00000	250,00
Total dos Produtos					349,50

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP. - 9153

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	CX	PRENDEDOR DE PAPEL METAL TIPO PREGADOR 19MM COM 24 UN	6,00000	60,00
16	2.000,00	UN	FOLHA SULFITE BRANCA 1200 UNIDADES, AZUL 200 UNIDADES, ROSA 200 UNIDADES, E O RESTANTE EM CORES VARIADAS	0,28000	560,00
26	30,00	UN	CARTOLINA BRANCA 50X65CM	0,90000	27,00
29	20,00	BL	PAPEL DOBRADURA VARIAS CORES	0,38000	7,60
30	20,00	CX	MASSA DE MODELAR GRANDE 12 CORES ATOXICO	2,40000	48,00
33	5,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	3,80000	19,00
35	50,00	UN	BASTAO COLA QUANTE FINA	0,38000	19,00
37	5,00	UN	BLOCO AUTOADESIVO COLORIDO COM 100 UN. 38MMX50MM	6,40000	32,00
42	50,00	CX	CAIXA DE PAPEL OFICIO A4 NÃO RECICLADO CAIXA COM 5000 FOLHAS , MARCAS SUGERIDAS, "CHAMEX", "BOREAL' PREMIATO OU SIMILAR	162,00000	8.100,00
45	100,00	UN	MARCA TEXTO AMARELA, VERDE ROSA, MARCAS SUGERIDAS PILOT, FABER OU SIMILAR	1,18000	118,00
54	15,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N° 20 CX COM 20 UN	6,80000	102,00
63	25,00	UN	PASTA AZ 8 CM	8,50000	212,50
89	10,00	UN	TIJOLO ARGILA 1KG	2,80000	28,00
Total dos Produtos					9.333,10

Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA - 9156

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	15,00	UN	TONNER LASERJET 1102W CE285A COMPATIVEL NOVO	22,00000	330,00
62	5,00	UN	PEN DRIVE 32 GB	27,00000	135,00
65	10,00	UN	PEN DRIVE 8 GB	19,00000	190,00
Total dos Produtos					655,00

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-ME - 5178



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	CX	PAPEL CARBONO CAIXA COM 100 UN	23,90000	23,90
14	4,00	UN	PRANCHETA PARA FOLHA A4	2,59000	10,36
20	10,00	UN	ESTILETE LARGO 18MM	2,90000	29,00
31	20,00	UN	COLA GLITER PRATA 50G	2,99000	59,80
67	1,00	RL	PAPEL PARDO ROLO 100MX60CM 80G	45,90000	45,90
80	15,00	UN	COLA COLORIDA 50G	3,70000	55,50
83	5,00	UN	FOLHA ISOPOR 5MMX 1MX 50CM	1,80000	9,00
84	1,00	RL	PAPEL PARDO 60CMX 150M	47,90000	47,90
85	1,00	RL	PAPEL PARDO 1,20 CM 200M	159,00000	159,00
87	1,00	UN	QUADRO BRANCO PROJEÇÃO DE VIDEO, MAGNETICO, MOLDURA EM ALUMINIO, IMAS E CAVALETES, 60X90, PORCELANATO	255,00000	255,00
88	10,00	UN	TINTA TECIDO VERMELHA 250ML	13,45000	134,50
90	10,00	PAC	PALITO PICOLÉ PCT COM 50UN	2,40000	24,00
Total dos Produtos					853,86

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 6 de Julho de 2019

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão